FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV
Demonstragao das Variagbes Patrimoniais

Abril / 2023
em R$
VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 1.962.081.156,54 404.507.694,38
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA - -
IMPOSTOS - -
TAXAS - -
CONTRIBUICOES DE MELHORIA - -
CONTRIBUIGOES 496.575.565,49 1.038.684,14
CONTRIBUIGOES SOCIAIS 496.575.565,49 1.038.684,14
CONTRIBUIGOES DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO - -
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA - -
CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS - -
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS 26.389,81 201,71
VENDA DE MERCADORIAS - -
VENDA DE PRODUTOS - -
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS 26.389,81 201,71
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 23.547.701,08 9,05
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS - -
JUROS E ENCARGOS DE MORA 1.720,94 9,05

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS

TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REAVALIAGAO DE ATIVOS

GANHOS COM ALIENAGAO

GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REVERSAO DE REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

23.545.980,14

1.390.802.362,89
1.390.802.362,89

592.538,42

592.538,42

50.536.598,85

50.536.598,85

344.282.193,85
344.282.193,85

59.186.605,63

59.186.605,63

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

2.591.886.322,44

631.471,41

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFiCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
BENEFICIOS DE PRESTAGAO CONTINUADA
BENEFICIOS EVENTUAIS
POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIAGCOES MONETARIAS E CAMBIAIS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

2.054.390.305,49
1.800.093.644,92
254.296.660,57

891,05

891,05

536.291.035,78

536.291.035,78
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FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV

Demonstragéo das Variagbes Patrimoniais
Abril / 2023

em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS

PERDAS COM ALIENACAO

PERDAS INVOLUNTARIAS

INCORPORAGAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CONTRIBUIGOES

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS

SERVIGOS PRESTADOS
CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS
CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS
CUSTO DE SERVIGOS PRESTADOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIAGOES
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAGOES
INCENTIVOS
SUBVENCOES ECONOMICAS
PARTICIPAGOES E CONTRIBUICOES
VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

20.694,01

20.694,01

1.183.396,11

1.183.396,11

631.471,41

631.471,41

Resultado Patrimonial do Periodo

(629.805.165,90)

403.876.222,97

JOSE ANTONIO GUIMARAES
ASSESSOR Il
CRC 1SP 173.600/0-9

CRISTIANE MOREIRA BIZERRA
DIRETORA DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC 1SP 267.103/0-0

MARCELO AKYAMA FLORENCIO
SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO
IPREM
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